Página | 1

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público a

termo resolutivo incerto tendo em vista o preenchimento de um posto de trabalho da

carreira/categoria de Técnico Superior a Termo Incerto(m/f)

ATA N.º 3

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas nove horas, nas

instalações dos Serviços Centrais do Instituto Politécnico de Viana do Castelo, reuniu o júri

designado para o procedimento concursal, tendo em vista o preenchimento de um posto de

trabalho, na categoria/carreira de Técnico Superior, previsto e não ocupado no mapa de pessoal

do Instituto Politécnico de Viana do Castelo, na modalidade de relação jurídica de emprego

público a constituir por contrato de trabalho em funções públicas, a termo resolutivo incerto

aberto por despacho do Presidente do IPVC de 14/04/2025, constituído por:

Presidente do Júri: Sara Maria da Cruz Maia de Oliveira Paiva, Pró Presidente do Instituto

Politécnico de Viana do Castelo

1.º Vogal efetivo: Ana Sofia de Sá Gil Rodrigues, Vice-Presidente do Instituto Politécnico de Viana

do Castelo;

2.º Vogal efetivo: Ana Sofia Rodrigues Gonçalves, Técnica Superior de Recursos Humanos do

Instituto Politécnico de Viana do Castelo.

A presente sessão teve como objetivo deliberar a data da entrevista de Avaliação de

Competências (EAC).

Deliberou o júri, por unanimidade agendar a EAC para o dia dois de julho de dois mil e vinte e

cinco (02.07.2025), pelas 09.30h, no Edifício dos Serviços Centrais do Instituto Politécnico de

Viana do Castelo, sito na Rua Escola Industrial e Comercial Nun’Álvares, 34, 4900-347 Viana do

Castelo.

A ordenação para a EAC faz parte integrante na presente ata, como anexo I

Página | 2

Nada mais havendo a tratar o júri deu por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata,

que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos membros do júri presentes.

Presidente do Júri: Sara Maria da Cruz Maia de Oliveira Paiva

1.º Vogal efetivo: Ana Sofia de Sá Gil Rodrigues

2.º Vogal efetivo: Ana Sofia Rodrigues Gonçalves

Página | 3

ANEXO I

! "#$%F'()*+HF'-.#I)0'Í2#I 34533

6 7$8'#9$)J+I%$);#F#I 345!<

= 7'Í+8')L'?#8%#)@#FF#'F$ 345=3

A B#9#8$)CI$M#9);#F#'F$)L'H#'F$ 345A<

< EF'I)F'Í$)G9H#I !!5A<

I J+K+)*'?$FH+)H$)J+I%$);#F#'F$ !6533

L F$F'II$)M+F$'I)0+$F#I !65!<

N M'F'$Í);F'I?'9$)M$FO.#I)M+F#'F$ !65=3

4 *#P$8$)J$II$% !65A<

!3 *'%$)M$F%'8I)"$FM+I$ !=533

!! LQ8'$)CI$M#9)F'Í$)J$FH+I+ !=5!<

!"#$
%&'()$

!*)( +*&H

		2025-06-25T10:04:31+0100

		2025-06-25T15:25:32+0100

		2025-06-25T17:01:03+0100